
Skupina pro lidská práva: Ukrajina musí
přestat používat civilisty jako lidské štíty
- CZ24 News | 10. dubna 2022

UKRAJINA: To, proti čemu již konečně začaly pod tlakem mnoha důkazů některé organizace oficiálně
brojit, je na pořadu dne od začátku války na Ukrajině. Zejména neonacistické bojůvky jako Azov po
celou dobu využívají civilisty jako své štíty. Hovoří o tom i mnoho lidí na videích, která ovšem
korporátní média nezveřejní. Jde o další skandál po jiném, který prokazatelně potvrdil, že Ukrajinci
zajaté ruské vojáky nejprve mučí a pak zavraždí. I fakt, že Ukrajinci používají civilisty coby lidské
štíty,  již nešel nadále ututlávat.

Západ chtěl cíleně zachovat obraz Ukrajinců zcela čistý, neonacistické bojůvky tak byly předváděny
coby jakási hrdinná domobrana a jejich zločiny byly mainatreamem dlouho tajeny. Až poté, co po
ověření pravosti videí potvrdili informace o mučení a vraždění zajatců novináři v USA, odvážila se
tuto pravdu přiznat i korporátní média v Evropě.

Ovšem informaci o tom, že jsou Ukrajinci jejích vlastními vojáky využíváni coby živé štíty, se zatím
média vyhýbají, i když hlášení takových případů je již bezpočet a denně se objevují i nová videa s
důkazy o tom, jak se ukrajinští vojáci ukrývají ve veřejných budovách mezi civilisty – ve školách a
školkách, na úřadech, v supermarketech, v nemocnicích či jen tak na ulicích mezi domy.

V delší zprávě zahraniční korespondent The Washington Post Sudarsan Raghavan
zdůrazňuje, jak ukrajinská armáda vystavuje civilní obyvatelstvo velmi velkým nebezpečím
a rizikům tím, že umisťuje své vojáky a zbraně na civilní pozice a budovy a ostřeluje ruské
síly z nich.

 

 

Krátce poté, co ruská raketa zasáhla bytový komplex a zabila nejméně čtyři lidi, přišel ukrajinský
poslanec Oleksij Gončarenko na místo a stěžoval si, že Rusové útočí na obytné budovy a trval na tom,
že v blízkosti nebyly žádné vojenské cíle ani jednotky – jde pouze o ruský teror, tvrdil.

Raghavan však poznamenává, že jen o několik minut později bylo slyšet, jak byly ukrajinské rakety
vypáleny a to hned několikrát za sebou a zdá se, že zbraně byly jen o pár ulic dál – a že byly určitě
odpalovány z hlavního města.

„Ukrajinci jsou stále více konfrontováni s nepohodlnou pravdou: pochopitelný impuls armády bránit
se proti ruským útokům může také ohrozit civilisty. Prakticky každá čtvrť ve většině měst byla
militarizována, některé více než jiné, což z nich činí potenciální cíle pro ruské síly, které se snaží

https://cz24.news/skupina-pro-lidska-prava-ukrajina-musi-prestat-pouzivat-civilisty-jako-lidske-stity/
https://cz24.news/skupina-pro-lidska-prava-ukrajina-musi-prestat-pouzivat-civilisty-jako-lidske-stity/
https://nyadagbladet.se/utrikes/manniskorattsorganisation-ukraina-maste-sluta-anvanda-civila-som-manskliga-skoldar/
https://cz24.news/donate/
https://www.washingtonpost.com/world/2022/03/28/ukraine-kyiv-russia-civilians/


zničit ukrajinskou obranu.“

William Shabas, profesor mezinárodního práva na University of Middlesex v Londýně, sice neřekl, že
ukrajinská armáda je přímo zodpovědná za civilní úmrtí v zemi – nicméně poukazuje na to, že
ukrajinská armáda tím, že se umisťuje v hustě obydlených oblastech, ohrožuje civilní obyvatelstvo.
Tento názor sdílí i Richard Weir, výzkumný pracovník organizace pro lidská práva Human Rights
Watch.

„Pokud je tam vojenské vybavení a Rusové říkají, že ostřelují vojenské cíle, podkopává to
tvrzení, že úmyslně útočí na civilní cíle a civilisty.“

Zahraniční korespondent také poznamenává, že novináři Washington Post viděli na vlastní oči v
uplynulém měsíci, jak jsou ukrajinská protitanková děla, protiletadlová děla a tanky umístěny v
blízkosti bytových domů a jak těžce ozbrojená ukrajinská armáda je viditelná na ulicích a náměstích
Kyjeva.

„Zvuk vystřelených raket a dělostřelectva je v hlavním městě Kyjevě slyšet neustále.“

Richard Weir zdůrazňuje, že ukrajinská armáda má na základě mezinárodního práva odpovědnost za
odstranění svého vybavení a vojáků z oblastí obývaných civilisty, a pokud to není možné, musí být
civilní obyvatelstvo přesunuto z bojů.

„Pokud tak neučiní, je to porušení válečných zákonů, protože to, co dělají, ohrožuje
civilisty, protože veškeré vojenské vybavení je legitimním cílem.“

Ukrajinské vojenské vedení však tuto argumentaci odmítá a tvrdí, že má plné právo bránit svá města
a že je to v rozporu s principem „totální obrany“ – což znamená, že dobrovolní vojáci mají zákonné
právo chránit své domovy – dokonce i v civilním prostředí. Ukrajinci tvrdí, že mezinárodní stanné
právo se nevztahuje na válku na Ukrajině, protože Putinovým cílem je „zničit ukrajinský národ“ a že
není možné bránit Kyjev a další města bez rizika civilní újmy.

Raghavan však poukazuje na to, jak se ozbrojená ukrajinská armáda v Kyjevě rozmístila v bytových
komplexech, kancelářích, stanicích metra a obchodech a také byly v hlavním městě umístěny miny,
aby zastavily ruské tanky.

Ačkoli profesor William Shabas zdůrazňuje, že Rusko samozřejmě nemá právo zabíjet civilisty, i když
se nacházejí v blízkosti vojenských cílů, a že za to mohou být postaveni před soud, je velmi ostře
kritický k vojenské strategii Ukrajiny.

„Ukrajina nemůže používat civilní čtvrti jako lidské štíty.“

Bezpečnostní experti také poznamenali, že ukrajinská protivzdušná obrana je tak soustředěna v
centru hlavního města, že když sestřelují ruské rakety nebo drony, jejich části při několika
příležitostech pršely na civilní obytné oblasti. V jiném případě bylo osm lidí zabito při ruském útoku
na nákupní centrum, kde byly umístěny ukrajinské tanky a další vojenská vozidla. Nejsou to jen
ruské rakety, které znepokojují civilní obyvatelstvo, ale také skutečnost, že těžké zbraně jsou
používány v jejich vlastních obytných oblastech.

„Je to děsivé. Stává se to třikrát nebo čtyřikrát denně,“ řekla Kramerenková a dodala, že doufá, že
válka brzy skončí.

Terénní video zveřejněné ruskou státní televizí RT ukazuje, jak se ruští vojáci bojující proti
ukrajinským praporům Azov, umístili v mariupolských civilních bytových domech, odkud bojovníci z

https://odysee.com/Murad_Mariupol_02:7c6dfe6e70665aeb906ea6372287038456ae91f4?src=embed


Azova ostřelují ruské cíle.

Obyvatelé této oblasti také svědčí o tom, jak se členové Azova často protlačují do bytových domů a
umisťují se tam a jak buď vyhánějí ty, kteří tam žijí, nebo je prostě zastřelí.

„Nacisté se rozdělili do skupin s asi 10 lidmi v každém bytovém domě a umístili se v obytných
budovách. Přišli sem v noci,“ řekl obyvatel Mariupolu, který také tvrdil, že budovy ostřelované
těžkým ruským dělostřelectvem jsou ty, které obsadil Azov.

 

Vše v článku uvedené potvrdili i civilisté na videu výše, které nedávno natočil Patrick Lancaster v
Mariupolu. i tam všichni potvrdili, že nejhorší jsou „Azovci“, kteří používají civilisty nejen jako živé
štíty, ale bez zaváhání je i střílí.
Většina mrtvých civilistů v obytných oblastech tak jde plně na vrub těch, kdo si je berou jako lidské
štíty. Pokud by se bojovalo mimo obytné oblasti, bylo by zřejmě civilních obětí nesrovnatelně méně….

Ve videu italského reportéra můžete vidět tatáž svědectví z Mariupolu. Místní lidé svědčí taktéž proti
Ukrajincům. Většina videa je rusky (část samozřejmě italsky):

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

AUTOR: Slovanka

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://necenzurovanapravda.cz/2022/04/skupina-pro-lidska-prava-ukrajina-musi-prestat-pouzivat-civilisty-jako-lidske-stity/

